
Lietuvos transporto saugos 

administracijos valstybės tarnautojų ir  

darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, elgesio kodekso  

13 priedas 

 

 

PRANEŠIMAS 

APIE APRIBOJIMUS ATSISAKIUS / NETEKUS VALSTYBINĖJE TARNYBOJE 

DIRBANČIO ASMENS STATUSO / PRARADUS VALSTYBINĖJE TARNYBOJE 

DIRBANČIO ASMENS STATUSĄ 

 

20      -      -      Nr._______ 

 

 

Informuojame, kad privalote (jei dar to nepadarėte) nedelsdamas (-a), bet ne vėliau kaip 

per 1 (vieną) darbo dieną, elektroniniu paštu informuoti savo tiesioginį vadovą ir Lietuvos transporto 

saugos administracijos direktoriaus įsakymu paskirtus atsakingus asmenis apie tai, kad priėmėte 

pasiūlymą pereiti į kitą darbą, konkrečiai nurodyti būsimą darbdavį, planuojamas eiti pareigas ir 

planuojamas vykdyti pagrindines funkcijas.  

Darbo apribojimai 

Informuojame, kad nustojęs (-usi) dirbti valstybinėje tarnyboje, jeigu per paskutinius vienus 

darbo eidamas šias pareigas metus tiesiogiai rengėte, svarstėte ar priėmėte sprendimus, susijusius su 

juridinio asmens (nepaisant jo teisinės formos ir nuosavybės) veiklos priežiūra ar kontrole, arba 

sprendimus, kuriais šiam juridiniam asmeniui buvo skirta lėšų iš Lietuvos Respublikos valstybės ar 

savivaldybių biudžetų ir pinigų fondų, ar kitus su turtu susijusius sprendimus, vienus metus negalite eiti 

pareigų tame juridiniame asmenyje, jeigu kituose įstatymuose nenustatyta kitaip. 

Apribojimai sudaryti sandorius ar naudotis individualiomis lengvatomis 

Informuojame, kad nustojęs (-usi) dirbti valstybinėje tarnyboje ar juridiniame asmenyje, kuriame 

Jūs ar Jums artimi asmenys turi daugiau kaip 10 procentų akcijų ar kitų juridinio asmens dalyvio teisių 

kitų teisinių formų juridiniuose asmenyse, vienus metus neturite teisės sudaryti sandorių su Lietuvos 

transporto saugos administracija ir naudotis Lietuvos transporto saugos administracijos teikiamomis 

individualiomis lengvatomis. 

Pirmiau nustatyti apribojimai netaikomi sandoriams, kurie buvo sudaryti anksčiau, negu 

pradėjote dirbti valstybinėje tarnyboje, arba yra pratęsiami, taip pat sandoriams, kurie sudaromi viešo 

konkurso būdu, ir sandoriams, kurių suma per metus neviršija 5 000 eurų. 

Atstovavimo apribojimai 

Nustojęs (-usi) dirbti valstybinėje tarnyboje, vienus metus negalite atstovauti fiziniams asmenims 

(išskyrus atstovavimą (veikiate kaip fizinio asmens atstovas pagal įstatymą (vaiko tėvas (įtėvis), motina 

(įmotė), vaiko globėjas (rūpintojas) arba įstatymų nustatyta tvarka teismo paskirtas pilnamečio asmens 

globėjas (rūpintojas)) ar juridiniams asmenims toje institucijoje ar įstaigoje, kurioje paskutinius vienus 

metus dirbote, o jei įstaiga, kurioje paskutinius metus dirbote, priklauso įstaigų sistemai, – bet kurioje 

šios įstaigų sistemos įstaigoje. 

Nustojęs (-usi) dirbti valstybinėje tarnyboje, vienus metus negalite atstovauti fiziniams ar 

juridiniams asmenims institucijose ir įstaigose klausimais, kurie buvo priskirti Jūsų tarnybinėms 

pareigoms.  

Apribojimų netaikymas 

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija konkrečiais atvejais, gavusi asmens prašymą, įvertinusi 

prašymą pateikusio asmens nurodytas aplinkybes, savo pačios surinktus dokumentus ar informaciją, taip 

pat juridinių asmenų teisinę formą, sprendimų turinį, asmens pareigų pobūdį, tarnybines (darbo) 

funkcijas ir atsakomybės mastą, gali priimti sprendimą dėl apribojimo dirbti taikymo išimčių, jeigu tai 



neprieštarauja tarnybinės etikos ir elgesio normas reglamentuojantiems teisės aktams.  

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija konkrečiais atvejais, gavusi asmens prašymą, įvertinusi 

prašymą pateikusio asmens nurodytas aplinkybes, savo pačios surinktus dokumentus ar informaciją, gali 

priimti sprendimą dėl apribojimo sudaryti sandorius ar naudotis individualiomis lengvatomis ir 

atstovavimo apribojimų taikymo išimčių, kai apribojimų taikymas gali pakenkti visuomenės ar valstybės 

interesams.  

 

__________________  ___________  ________________ 

(pareigos)                                                  (parašas)                                                   (vardas, pavardė) 

 

 

______________ 


